
新型コロナウイルス感染に関するお知らせ 

（令和 4 年５月２日） 

 

時下、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
また、平素より、当院の運営につきまして、御理解とご協力を賜り心から感謝申し上げます。

5 月 1 日（日）、当院に勤務する看護職員 1 名が、新型コロナウイルスに感染している 
ことが判明しました。感染経路については病院外での感染と推測されており、他の職員の 
感染者は確認されておりません。 
なお、今後の医療体制につきましては、特に制限を設けておりませんが、引き続き、 

感染予防と情報の公開に努めて参ります。 
関係者の皆様には大変なご心配とご迷惑をおかけいたしますが、患者様の安全を第一に 

考え対応してまいりますので、何卒ご理解ご協力をお願い申し上げます。 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

2022 年 5 月 2 日 
宇佐高田医師会病院 
病 院 長 柏木孝仁 

   感染管理認定看護師 是永香織 

 


